DECRETO EXECUTIVO N °°°° 1.892, DE 09  DE NOVEMBRO DE 2009.

“CONVOCA A IV CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE”.

ELTON REHFELD, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA , no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia onze

(11) de Novembro de 2009, a partir das 13 horas, junto a Sociedade Esportiva, Recreativa e

Cultural Pinhal, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Parágrafo único. Haverá palestra com o médico Dr. Luiz Artur Rosa Filho, que abordará

o tema “Saúde: Um direito do cidadão e um dever de todos” e ainda, a apresentação e

discussão do Plano Municipal de Saúde, documento oficial que embasará todas as ações da

Secretaria a contar de 01 de Janeiro de 2010.

Art. 2° Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL,  em 09 de Novembro de 2009.

Elton Rehfeld

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

                Alfredo Horing
Secretário Municipal de Administração